
 

Archivio 2009 – Gara d’appalto coperture assicurative aziendali (Delibera liquidazione premi assicurativi) 

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Commissario                                                                                                               pag.1 di 3 

Proposta del Servizio Acquisti 
N°  58  del 25/02/2010 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO  
 

n° 59/C  del 25/02/2010 
 
 

 

OGGETTO : Liquidazione premi assicurativi annuali 01/01/2010 – 31/12/2010. 

 
 
Su proposta  del Direttore del Servizio Acquisti 
 
RICHIAMATA la delibera del Direttore Generale n. 58 dell’11/02/2009 con la quale la ASL 
ha aggiudicato la gara d’appalto per l’affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo 
all’ATI costituita dalla Marsh s.p.a. e dalla AMA Insurance Broker;  
 
RICHIAMATA  altresì la delibera del Commissario n° 2/C del 30/12/2009 avente ad oggetto 
“Aggiudicazione gare d’appalto affidamento coperture assicurative aziendali. Ditte 
aggiudicatarie: Assimoco di Milano- Lloyd’s di Milano – Reale Mutua di Nuoro e Unipol 
Assicurazioni di Tortolì”;  
 
PRESO ATTO che  a seguito della gara sopraccitata  sono stati stipulati i contratti per la 
copertura assicurativa relativa ai rischi:  

- RC verso Terzi e dipendenti – società Assimoco di Milano premio annuo di € 
495.112,50 

- RC Patrimoniale – società Lloyd’s di Milano premio annuo di € 9.600,00 
- Incendio – società Unipol di Tortolì premio annuo di € 5.655,00 
- Elettronica – società Unipol di Tortolì premio annuo di € 32.500,00 
- Infortuni – società Reale Mutua di Nuoro premio annuo di € 16.498,00 
- RCA Libro Matricola – società Unipol di Tortolì premio annuo di € 20.427,57 
- Kasko – società Unipol di Tortolì premio annuo di € 8.400,00; 

 
ACCERTATO  che le polizze sono state immediatamente poste in copertura dalle 
Compagnie aggiudicatarie per il periodo 01/01/2010 – 31/12/2010; 
 
VISTA   la comunicazione della Marsh riportante il quadro riepilogativo degli importi dovuti 
alle varie Compagnie Assicurative per un importo complessivo annuale di € 588.193,07; 
 
RITENUTO  di dover procedere, con urgenza,  al pagamento delle somme dovute; 
 
VISTA la L.R. n.ro 10/2006; 
 
VISTO il D.Lgs. n.ro 229/99 e successive modificazioni;  
 
VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi 
dell’art. 32, c. 8 dell’Atto Aziendale; 
 



 

Archivio 2009 – Gara d’appalto coperture assicurative aziendali (Delibera liquidazione premi assicurativi) 

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Commissario                                                                                                               pag.2 di 3 

 
SENTITI  in comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 

 
D E L I B E R A 

 
 
Per quanto espresso in  premessa: 
 
� Di prendere atto che, come comunicato dalla Marsh s.p.a., è necessario provvedere al 

pagamento dei premi assicurativi annuali relativi alle coperture assicurative delle 
sottoelencate compagnie:  
- RC verso Terzi e dipendenti – società Assimoco di Milano premio annuo di € 

495.112,50 
- RC Patrimoniale – società Lloyd’s di Milano premio annuo di € 9.600,00 
- Incendio – società Unipol di Tortolì premio annuo di € 5.655,00 
- Elettronica – società Unipol di Tortolì premio annuo di € 32.500,00 
- Infortuni – società Reale Mutua di Nuoro premio annuo di € 16.498,00 
- RCA Libro Matricola – società Unipol di Tortolì premio annuo di € 20.427,57 
- Kasko – società Unipol di Tortolì premio annuo di € 8.400,00; 
 
per un totale complessivo di € 588.193,07; 
 

� di liquidare la somma di € 588.193,07 in favore della Marsh s.p.a. di Milano per il 
pagamento dei premi assicurativi relativi alle polizze di cui in premessa, per il periodo 
01/01/2010 – 31/12/2010; 

 
� di precisare che alla spesa si farà fronte con le risorse di cui allo specifico bugdet per 

l’esercizio 2010 precisando che € 495.112,50 sono da imputare sul conto 0514030701 ed 
€ 93.080,57 sul conto 0514030703; 

 
� di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione, ognuno per la parte di propria 

competenza, i Servizi Acquisti e Bilancio dell’Azienda U.S.L.; 
 
� di dichiarare il presente atto urgente ed immediatamente esecutivo. 
 
 

 
IL COMMISSARIO  

 Dott. Francesco Pintus 
FIRMA APPOSTA 

 
Il Direttore Sanitario                                                             Il Direttore Amministrativo f.f. 
Dott. Orlando Scintu                                                                      Dott. Virgilio Frau 
    FIRMA APPOSTA                                                                                               FIRMA APPOSTA 
 

 

 

 

 



 

Archivio 2009 – Gara d’appalto coperture assicurative aziendali (Delibera liquidazione premi assicurativi) 

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Commissario                                                                                                               pag.3 di 3 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 26/02/2010. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

FIRMA APPOSTA 
 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n°     PG/2010/5468 
 
 
Lanusei, li 26/02/2010 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

FIRMA APPOSTA 
 
DESTINATARI: 
 
− Commissario 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Acquisti 
− Servizio Bilancio 
 
 


